
Originale 

COMUNE DI MOMBERCELLI 

 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 
 
 

DETERMINAZIONE  
 

DEL 
 

SERVIZIO SEGRETERIA COMUNALE 
 

N. 12 DEL 12/04/2024 
 

 
 
 
 
OGGETTO: 
 
CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO DI ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO-CONTABILE (AREA DEGLI ISTRUTTORI – EX 
CATEGORIA C, POSIZIONE ECONOMICA C.1) A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO DA DESTINARE AL SERVIZIO FINANZIARIO” DEL 
COMUNE DI MOMBERCELLI, CON RISERVA DEL POSTO IN FAVORE DELLE 
FF.AA. EX D.LGS. N. 66/2010 E S.M.I., E PER LA FORMAZIONE DI UNA 
GRADUATORIA DI MERITO. AMMISSIONE CANDIDATI. 
 
 
 
 
 
 
 
 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno dodici del mese di aprile, nel proprio ufficio, 

  

 

 

Il sottoscritto dr. Domenico Fragalà, Segretario del Comune di Mombercelli, ha adottato il 
seguente provvedimento: 

 



 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

 
Premesso che il comma 2 dell’art. 109 del D. Lgs. 267/2000 prevede che ai dirigenti siano 
attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti in indirizzo 
adottati dall’organo politico ed in particolare gli atti di gestione finanziaria ivi compresa 
l’assunzione di impegni di spesa; 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 3 del 12/01/2024, per l’espletamento d’incarico di 
responsabile del servizio Economico-Finanziario; 

Dato atto che, con deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 in data 19/12/2023 è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione per il triennio 2024/2026;  

Dato atto che, con deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 in data 19/12/2023 è stato 
approvato il Bilancio Unico Triennale 2024/2026;  

Visto che, con deliberazione di Giunta Comunale n. 82 in data 22/12/2023 è stato approvato il 
P.E.G. per l’esercizio 2024; 

Premesso di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa 
vigente, dal Codice di comportamento, e dal Piano triennale di prevenzione della corruzione, né in 
conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto; 

Premesso che con la deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 18/03/2024, dichiarata 
immediatamente esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato la sezione 3.3 del Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026, contenente i fabbisogni di personale con riferimento 
alle assunzioni a tempo indeterminato per l’anno 2024 nei termini sotto indicati: 

Anno 2024 - Assunzioni a tempo indeterminato: 
- n. 1 Istruttore Amministrativo Contabile Area degli istruttori, previo espletamento della 
procedura di mobilità obbligatoria ex art. 34 bis del d.lgs. n. 165/2001 ed in caso di esito 
negativo a mezzo di concorso pubblico per titoli ed esami; 

 
Visto il D.P.R. n. 82 del 16/06/2023 recante modifiche al D.P.R. 09/05/1994 n. 487 
concernente norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di 
svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi; 
 
Dato atto che con nota prott. n.1439/2024 è stata avviata la procedura di mobilità 
obbligatoria ex art. 34 bis del d.lgs. n. 165/2001 con esito negativo; 
 
Richiamata la propria precedente determinazione n. 9 del 25/03/2024 relativa all’indizione del 
Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo 
Contabile Area degli Istruttori, da assegnare al Servizio Finanziario; 

Preso atto che le domande di partecipazione al concorso utilmente pervenute tramite la 
piattaforma inpa.gov sono in totale n. 26; 

Vista l’istruttoria effettuata e verificati i requisiti di ammissione e le integrazioni prodotte dai 
candidati entro i termini previsti; 

Constatato che tutti i n. 26 candidati sono in possesso dei requisiti generali e specifici previsti dal 
relativo bando di concorso; 

Ravvisata l’opportunità di procedere con successivo atto alla nomina di una commissione esterna; 



 Di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e 
delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 

 
Attestata la regolarità tecnica amministrativa del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147bis 
D. Lgs. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale per i controlli interni; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) stante le motivazioni di cui in premessa citate che qui si intendono approvate, di approvare 
l’elenco dei candidati ammessi alla procedura selettiva relativa al concorso pubblico per 
titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo Contabile Area 
degli Istruttori, da assegnare al Servizio Finanziario; 
 

2) di disporre che la comunicazione ai candidati si intende assolta mediante pubblicazione sul 
sito istituzionale del Comune di Mombercelli e su inpa.gov del presente atto comprensivo 
dell’elenco degli ammessi alla sottosezione Bandi di concorso della sezione 
Amministrazione Trasparente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente provvedimento viene sottoscritto come segue: 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
Dr. Domenico Fragalà 

 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

 
N.    Registro Pubblicazioni 
 
  CERTIFICO che in data odierna copia del presente provvedimento viene 
pubblicata sul sito web istituzionale del Comune accessibile al pubblico (Legge 18.06.2009, 
n.69 art.32, comma 1) ed all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 
 
Addì  

            Il Responsabile del Servizio 
        F.to  

 
 
 
         
         
 
 
 
 CERTIFICO di avere accertato, ai sensi dell’art.9, 1° comma, lett.a), n.ro 2, del D.L. 
n.78/2009 convertito in legge, con modificazioni, dalla Legge n.102/2009, che il 
programma dei pagamenti conseguenti l’assunzione degli impegni di spesa del presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della 
finanza pubblica. 
 
Addì 12/04/2024         Il Responsabile del Servizio. 
          


